ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 31 ОКТЯБРЯ 2013 ГОДА № 1853 «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА

ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА РЕБЕНКОМ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ВОЛОГДЫ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ

ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Принято Вологодской городской Думой

26 мая 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава

городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 1 решения Вологодской городской Думы от 31 октября

2013 года № 1853 «Об определении размера платы за присмотр и уход за ребенком

в муниципальных образовательных организациях городского округа города

Вологды, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

(с последующими изменениями) изменение, изложив подпункт 1.6 в следующей

редакции:

«1.6. Родительская плата за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной

интоксикацией, а также детьми граждан Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию

Российской Федерации в экстренном массовом порядке после 18 февраля 2022

года, обучающимися в образовательных организациях, не взимается.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости»,  размещению  на  официальных  сайтах   Вологодской   городской   Думы

consultantplus://offline/ref=465242C50758FD8E3852A465704A83DBD43A19508EB0B9A4AEA3627C9A9BED95EEA29949C0BE69224521B7595003D60EDE17A746rEu5N
consultantplus://offline/ref=465242C50758FD8E3852A465704A83DBD43B19518CB3B9A4AEA3627C9A9BED95EEA29940C4B43E72017FEE081648DB0DC20BA747F9BFAA24rFuDN
consultantplus://offline/ref=465242C50758FD8E3852BA686626DDDFD235405D8CB3B4F0F4F1642BC5CBEBC0AEE29F1587F130720173B85C5116825C8440AA44E5A3AA25E1EE8860rFuAN

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2022 года.

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников

г. Вологда

26 мая 2022 года

№ 690

		2022-07-05T14:57:47+0300
	Харина Татьяна Алексеевна